
PRZED KONTROFENSYWĄ ABISYNSKĄ
Włosi nie podejmą działań zaczepnych

PARYŻ, 27. 10. Depesze z Asmary 
donoszą, że korpus wojsk tubylczych 
generała Pironi. zajmujący środkowy 
odcinek pozycji włoskiej między A- 
duą i Adigratem. rozpoczął w piątek 
ruch ofenzywny ku dolinie rzeki Ta
bace. Według komentarzy korespon
dentów ruch ten ma przedewszyst- 
kiem charakter operacji czysto lokal
nej, która ma na celu poprawę linji 
frontu na przedpolu głównych po- 
Jycyj włoskich.

Według wszelkiego prawdopodobień 
slwa, wobec wiadomości otrzymanych 
o zamierzonej kontrofenzywie abi- 
syńskiej, generał Bono nie podejmie 
w najbliższym czasie działań zaczep
nych zakrojonych na szerszą skalę. 
' lan włoski polegać ma podobno na 
Przyjęciu kontrofenzywy abi6yń- 
skiej na pozycjach obecnie wybudo
wanych na froncie Adigrat — Adua

Aksum, Wioski front ofenzywny 
nastąpiłby dopiero po załamaniu 
Pierwszego impetu abisyńskiego i miał 
by na celu opanowanie całej pro
wincji Tigre aż do Makalle.

iW związku z tym planem kolumny 
Samochodowe z Asmary przewożą w 
■przyśpieszonym tempie do Adui i A- 
aigratu wielkie ilości amunicji i ma- 
terjału wojennego. W pobliżu Adui 
zbudowano również lotniska zapaso
we.-
-Natarcia abisyriczyków. według 
przewidywań naczelnego dowództwa 
włoskiego oczekiwane jest między 

ą 15 listopada.
LONDYN, 27. 10. „Dailly Mail" o- 

głasza wyczerpujący artykuł angiel
skiego generała Fullera, który w cza
sie wojny światowej był szefem szta
bu grupy czołgów. Obecnie bawi on 
W Erytrei, jako angielski attache 
Wojskowy przy armji generała Bono.

Artykuł z entuzjazmem rozwodzi 
Się nad wspaniałymi wysiłkami dy- 
wizyj i saperów armji włoskiej. W 
Wojnie tego rodzaju, jak obecna, pi- 
'ze generał Fuller, o wynikach decy-

SNIEG
GDYNIA, 27.10. Na Kaszubach i ca

lem wybrzeżu morskiem spadł dziś 
duży śnieg, a następnie gwałtowna u- 
kwa. Kaszubi uważają to za zapo
wiedź wczesnej zimy.

Dunikowski podpisał
UMOWĘ Z KONSORCJUM 

ANGIELSKIEM

Po procesie paryskim zakończonym 
więzieniem i po rehabilitacji, która 
odbyła się niedawno na jasnym brze
gu w San Remo, sprawa alchemika 
Dunikowskiego ucichła.

Widocznie jednak wynalazek ma 
.^wne wartości handlowe, gdyż po
ważne konsorcjum angielskie zaan
gażowało Dunikowskiego, oddając 
Hiu do dyspozycji obszerną plażę nad 
żorską. gdzie ma pod dostatkiem pia
sku, z którego wydobywa złoto. Na 
plaży nadmorskiej wybudowano kosz
towne laboratorjum, nie-zbędne dla 
skomplikowanych doświadczeń Duni 
kowskiego.

Według umowy, którą JYu<nikow<ski
Podpisał z angielskimi finansistami,
'obowiązany jest dostarczyć dziennie
^0 uincyj czystego złota-

dują nietyle wyczyny taktyczne ile 
sprawność komunikacji. Z tego wzglę 
du szczególnie interesowało mnie poz
nanie komunikacyj włoskich na fron
cie w Erytrei. Zbadałem je osobiście 
samochodem, udając się wybudowaną 
drogą do Entiszio i Adui. To co wi-i 
działem, zachwyciło mnie jako szczyt! 
pracy saperskiej i budownictwa dro-■ 
gowego w pasie przyfrontowym: • 
Świeżo zbudowane drogi samochodo
we są świetne i przynoszą zaszczyt sa
perom generała Botno.

OFENZYWA WŁOSKA 
NA GORRAHEI

PARYŻ, 27. 10. Według doniesień z

W stoczni gdyńskiej budujemy
flotę wojenną

W stoczni gdyńskiej w obecności 
władz wojskowych na czele z dowód
cą floty wojennej kontradmirałem 
Unrugiem, przedstawicieli komisarja- 
tu rządu i urzędu morskiego, zapro
szonych gości oraz rady dyrekcji i 
pracowników stoczni odbyło się uro
czyste podniesienie bandery na nowo 
zbudowanym trawierze ..Mewa". Ban
derę podniesiono przy dźwiękach 
hymni narodowego.

„Mewa" je6t pierwszą jednostką 
floty wojennej zbudowaną w stoczni 
gdyńskiej wyłącznie z krajowego ma- 
terjału i przez polskich robotników 
według planów polskich inżynierów.

Czy Polska otrzyma pożyczkę?
Jak już donieśliśmy, przedstawi

ciele Hambros Banku w Londynie pp. 
płk. Hambro i Smith w czasie swego 
pobytu w Pólece prowadzili rozmowy 
na temat pewnych tranzakcyj kredy
towych. Rozmowy te doprowadziły 
do pomyślnych rezultatów.

Za pośrednictwem Banku Handlo
wego w Warszawie, Hambros Bank 
udzielił kilku pożyczek na finansowa 
nie różnych inwestycyj przemysło-

Orędzie Mussoliniego
w 13 rocznicę rewolucji

RZYM, 27. 10. Z okazji 15 rocznicy 
rewolucji faszystowskiej Mussołini 
wystosował następujące orędzie:

Do czarnych koszul w całych Wło
szech. W dniu trzynastej rocznicy 
marszu na Rzym naród włoski otacza 
zwartą mesą reżim i od 2 październi
ka jest zmobilizowany w niebywałym 
w historji porywie, będąc przygoto
wanym na wszystko. 15 lat reżimu 
nie pozostało bez śladu, świat egoiz- 
mów plutokra tycznych i konserwa
tywnych został zmuszony do zdania 
sobie z tego sprawy.

Ci, którzy dążą do wykorzystania 
przeciwko nam najbardziej ohydnej 
niesprawiedliwości, przekonają się, 
że naród włoski zdolny jest do takie
go samego heroizmu, jak jego żołnie
rze, którzy bohatersko odkupili Aduę 
i ponieśli cywilizację wgłąb ziemi a- 
frykańskiej.

Rok, pełen wydarzeń, zbliża się ku 
końcowi. Rozpoczyna się 14 rok ist
nienia. Witamy go w szyku bojowym 
z rozwiniętemu sztandarami, z całym 
zapałem naszej wiary i naszej woli, 
zahartowanej odtąd bardzo ciążkierni 

Rzymu, wojska włoskie na froncie 
południowym posuwają się w kierun
ku na Gorrahei. W dolinie rzeki Bu
rej. tanki włoskie stoczyły zaciętą 
walkę z oddziałami abisyńskiemi, zmu 
szając je ostatecznie do ucieczki.
Wzięto Trzytem znaczną ilość jeńców. 
Zdobycie Gorrahei, według ko

mentarzy włoskich pociągnie za 6obą 
wielkie skutki polityczne, gdyż wy
woła bunt szczepów zamieszkujących 
Ogaden, przeciwko Negusowi. Opera
cja ta, ze względu na rozmokły teren 
i trwające wciąż ulewy, przedstawia 
jednak wielkie trudności. Z tego 
względu rozwijać się może nadzwy
czaj powoli.

O. R. P. „Mewa" jest jednym ze serji 
4-ch trawlerów (poławiaczy min), ja
kie zostały przed rokiem zamówione 
w stoczniach krajowych, mianowicie 
w dwu warsztatach marynarki wo- 
ieunej w Modlinie „Rybiuwa" i „Czaj
ka" jeden w warsztatach marynarki 
wojennej w Gdyni „Jaskółka" i jeden 
w stoczni gdyńskiej „Mewa".

Sa to mniejsze jednostki o długości 
45 m. i wyporności około 200 ton. 
Służą one do oczyszczania wód z za- 
*<ród minowych.

Uzbrojenie ich stanowią działa 37- 
inilimetrowe i ciężkie karabiny ma
szynowe. Załoga składa się z 5 ofice
rów7 i 37 marynarzy.

»\ ych w Polsce. Nie będą to pożyczki 
dla pewnych działów przemysłu. Tem 
niemniej wpłyną one dodatnio na 
sytuację finansową, zwiększając za
pas dewiz w Banku Polskim.

Przedstawiciele Hambros Banku o- 
puścili już Warszawę. Bawiący od 
kilku dni w Polsce dyrektorzy T-wa 
Ubezpieczeń ..Prudential" z Londynu 
pp. Bloomfield i Hember, bawią o- 
necnie w Gdyni.

ntezliczonemi próbami.
Czarne koszule w całych Włoszech 

— trzeba się czuć dumnym, że w ta
kiej epoce można żyć i walczyć ,w 
epoce, której naród mierzy ilością 
wrogich sił swą zdolność do oporu i 
zwycięstwa. W obliczu groźby oblę
żenia gospodarczego, które historja 
napiętnuje, jako bezmyślną zbrod
nię, która spowoduje nieład i przy
gnębienie wśród narodów — wszyscy 
włosi, godni tego miana, będą wal
czyć, organizując najbardziej zaciętą 
obronę i rozróżniając przyjaciół od 
wrogów. Włosi będą długo o tem pa- 
mieiali, przekazując pamięć o tej 
lekcji z ojców na dzieci.

Legjoniści rewolucji, winiliście kro
czyć w pierwszych szeregach. jeśli 
chodzi o ofiarność i pełnienie obo
wiązku. Jest to waszym jedynym 
przywilejem, z którego winniście być 
zawsze dumni. Jestem przekonany, 
że odpowiecie na każde wezwanie, 
wznosząc ku niebu okrzyk starych 
kadr, do których przyłączy się 44 
miljonów wlochów".

Płk. de la Rocque
PRZESTRZEGA LAVALA

PARYŻ, 27. 10. „Echo de Paris" opu, 
błikowało pismo płk. de la Rocque, 
przywódcy „Ognistego Krzyża", któ
ry tenże wręczył premjerowi Lavalo- 
wi w dniu 22 bm a więc w przeddzień 
uchwalenia przez rząd trzech dekre
tów, mianowicie o prawie posiadania 
broni, urządzania manfestacyj oraz 
publicznych zgromadzeń. •'

W piśmie tem płk. de la Rocque 
ostrzega premjera przed rozwiązaniem 
organizacyj bojowych, szczególnie or
ganizacji ..Ognistego Krzyża", która 
jest wyrazem ruchu patriotycznego i 
służy narodowi bez względu na am
bicję polityczno - wyborcze.

Dla zobrazowania działalności tej 
organizacji, jej walk' z czynnikami 
rozkladowemi w narodzie francuskim, 
płk. de la Rocque przedłożył premje
rowi odezwę komunistyczną, rozpow
szechnianą szczególnie w Algierze, 
która m. in. powiada:

We Francji rozgrywa się obecnie 
walka między faszyzmem i antyfa- 
szyzmem. — Wśród ludności tubyl
czej w Algierze hasło brzmi — imper. 
jalizm lub antyimperjalizm! Francja 
nie jest ojczyzną Indu algierskiego, 
jest to państwo zaborcze, trzymające 
w niewoli ludność algierską”.

Płk. de la Rocque nadmienił, że 
istnieje spisek przeciw bezpieczeń
stwu państwa francuskiego.

Oświadczy! też, że żadna siła nie 
może przeszkodzić działalności . Ogni
stego Krzyża" , pracującego nad pogo
dzeniem i zjednoczeniem ludu w du
chu społecznym.

Wyrok na b. członków O.N.R.
POZNAŃ. 27. 10. Sąd okręgowy o- 

głceił wyrok w procesie przeciwko 
działaczom b. N. O.R. oskarżonym o 
należenie do tajnej organizacji i o 
przygotow\wanie zamachu stanu. Ska 
zani zostali: Stefan Banąs<zyński na 
4 miesiące aresztu. Tadeusz Nowa
czyk 6 liiiedęcĄ aresztu. Andrzej Su
choń jak 6 miesięcy aresztu, Przemy
sław Warmiński 8 miesięcy aresztu, 
Leon Jóźwiak 5 miesięcy aresztu, 
Stefan Kolendowie/ 4 miesiące aresz
tu. Lech Neyman zosiał uniewinnio
ny, a sprawę Jana Nowaka 6ąd wy
łączył i odroczył. Wszystkim skaza
nym sąd zawiesił wykonanie kary 
na lat 5, oraz zaliczy I na poczet kary 
areszt od 20 sierpnia br.

Adwokaci bronili oskarżonych bez
interesownie.

Pilili Itran iiglnl n iitlft
DO WYSP FIDŻI

Redakcja czasopisma harcerskiego 
..Na Tropie" otrzymała wiadomość z 
że przybył tam na jachcie „Zjawa" 
nr. 2, polski harcerz Władysław Wa
gner, który dokonuje tu naprawy ja
chtu.

Harcerz Wagner wyjechał na jach
cie „Zjawa nr. 2“ z Gdyni, przełynął 
Ocean Atlantycki i dotarł do kanału 
Panamskiego, skąd popłynie w kie
runku Auatralji.

Barbarzyńskie zabiegi
ZNACHORKI

WILNO, 27. 10. W kolonji Smiłowi- 
cze gm, Kudelskiej do znachorki Na- 
talji Kupczukowej przyprowadzono 
9-leunięgo Tomasze Kadzielonka, cho
rego na świerzbe. Znachorka nasma
rowała chłopca aziegciem. a następ
nie ułożyła na desce i wsunęła do pie
ca. Pod wpływem gorąca chłopiec za
czął się poi u£iz<ać i e-padł z deski na 
rozpalone iły pieca, ulegając stra? 
szliwym pu pa rżeniom. Po wydobyciu 
z pieca chłopiec zmarł, w straszliwych 
męczarniach. Znachorkę
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KIELECKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK 
PIŁKI NOŻNE! CZĘSTOCHOWA 

AUTONOMICZNY PODOKRĘG
ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO W BĘDZINIE 

Adres sekreter jata:
M. Bluszcz, Będzin, ul. Cynkowa 23. 

KOMUNIKAT WYDZIAŁU GIER 
I DYSCYPLINY Nit 28-35

1. Podaje sdę do w.edomości klubom, że 
zarząd Okręgu pismem z dnia 21.10,35 r. 
L 1414 podaje: „Ninie jfizem uprzejmie po- 
dinemy, że Zarząd PZPN posla.nowił: 1) za
twierdzić nałożoną przez Zarz^l krakowskie
go OZPN karę dożywotniej dyskwalifikacji 
na: a) członka Zarządu KS Związku strze
leckiego w Chełmku Sitkę Wawrzyńca za 
ciężkie pobicie sędziego w czasie zawodów 
towarzyskich KS Gracovia — KS Związek 
strzelecki w Chełmku w dniu 1.9.35 r. p. mjr. 
Neuiwalt Władysława; b) gracza TS Mościce 
w Mościcach Cichonia Franciszka za czynne 
znieważenie sędziego zawodów o mistrzostwo 
kl B Samson — Mościce w Tarnowie, p. Ho- 
niga w dniu 16.VI.1C35 r. 2) Rozciągnąć po
wyższą karę na cały PZPN oraz 3) wystąpić 
do Związku Polskich Związków sportowych 
z wnioskiem o rozciągnięcie powyższej kary 
na wszystkie gałęzie sportowe. Powyższe ze- 
chcą W. Panowie ogłosić w Swym komuni
kacie. V. Prezes: (—) Szmerdt. Sekretarz: (—) 
Szmekel**.

2. Podaje się do wiadomości klubom, że 
Zarząd Podokręgu akceptował uchwałę Za
rządu STS „Unja” Sosnowiec z dnia 7.10.35 r. 
dotyczącą dyskwalifikacji swego członka Ko- 
smalę Władysława, za niesportowe zachowa
nie się na zawodnch z CKS II dnia 6.10.35 r. 
na okres 1 miesiąca t.j. do dnia 7.11.35 r. 
okres dyskwalifikacji rozciąga <saę na cały 
teren Podokręgu.

3. Podaje się do wiadomości KS „Cyklon* 
że Zarząd Podokręgu nie uwzględnił ich proś 
by z 15.10.55 r. odnośnie siatek i, podtrzy
mywał uohwałę WG. i D. opublikowaną Kom. 
WG. i D. Nr, 18 pkt. 7 z dnia 17.8,35 r.

4. Podaje się do wiadomości klubom, że 
przyjęte zostało boisko KS „Cyklon** w Ro
goźniku i uznane zostało za zdatne do roz
grywek mistrzowskich klas A-B-C, na sezon 
rundy jesiennej. Niwelacja boiska tego musi 
bvć ukończona przed rozpoczęciem rundy 
wiosennej.

5. Zweryfikowano zawody rundy jesiennej:
O MISTRZOSTWO KLASY A

15.10.1935 r. — Brynica — Unja 3:5 i 2 pkty 
dla Unji, Zagłębie — Sarmacja 3:1 i 2 pkty 
dla Zagłębia, Zagłębianka — Hakoach 3:3 i 
po jednym pkcie dla obu kl., 20.10.1935 r. — 
Hakoach—<Solvay 1:1 i po jednym pkcie dla 
ob i kl., C.K.S. — Zagłębie 4:2 i 2 pkty dla 
C.K.S.

O MISTRZOSTWO REZERW KLASY A
22.9.1935 r. — Sarmacja — CKS i 2 pkty 

dła CKS, 29.9.1935 r. — Unja — Sarmacja 
11:2 i 2 pkty dla Unji, 6.10.1935 r. — Sojyay— 
Brynica 5:4 i 2 pkty dla Solvayu, ’ -jmień -— 
Zagłehianka 3:0 i 2 pkty dila Płomienia, 
13.10.1935 r.: Brynica — Unja 2:2 i po jed
nym pkcie dla obu kl., Policyjny — C.K.S. 
0:7 i 2 pkty dla CKS, Zagłębianka — Hakoach 
5:0 i 2 pkty dla Zagłębianki, Solvay — Pło
mień 2:1 i 2 pkty dlaSolvayu, 20.10.1955 r .: 
Płomień — Brynica 1:4 i 2 nkty dla Brynicy, 
Sarmacja — Zagłębianka 1:3 i 2 pkty dila 
Zagłębianki, CKS — Zagłębie 3:1 i 2 pkty dla 
CKS, Unja — Policyjny 6:1 i 2 pkty dla 
Unii.

O MISTRZOSTWO KLASY E
I- SZA PODGRUPA

29.9.1935 r.: Sosnowiec — Zew 5:4 i 2 pkty 
Jla Sosnowca, 13.10.1935 r.: Brygada — KSM 
Niwka 1:3 i 2 pkty dla KSM, 20.10.1935 r.: 
SamsoD — Brygada 2:1 i 2 pkty dla Sameonu.

II- GA PODGRUPA
29.9.1935 r.: Saturn — Orlęta 4:1 i 2 pkty 

dla Saturna, 13.10.1935 r.: Cynkownia — Cy
klon 3:0 i 2 pkty dla Cynkowni, Orzeł — 
Orlęta 5:1 i 2 pkty dla Orła, 20.10.1935 r.: 
Cyklon — Saturn 2:1 i 2 pkty dla Cyklonu.

6. Ukarano graczy: a) Barczyka Wacława 
z TS Sosnowiec dyskwalifikacją od 6.10 do
26.10.35 r.. za niebezpieczną grę na zawodach 
dnia 6.10.35 r. z SS Placówką: b) Ciszewskie
go Zbigmewa z Placówki dyskwalifikacją na 
1 tydzień, od 28.10 do 4.11.1935 r. włącznie 
za niesportowe zachowanie się na zawodach 
dnia 22.10.55 r. z TS Sosnowiec: c) Nówka 
Wacława z Victorji Będzin, dyskwalifikacją 
na 6 tygodni, od 23.9 do 4.11.1935 r. włącznie, 
za brutalną grę i niesiportowe zachowanie się 
na zawodach dnia 22.9.35 r. z Nad Brynicą; 
-i) Zatorskiego Antoniego z Saturna dyskwa
lifikacją na 6 tygodni od 50.9 do 11.11.35 r. 
włącznie, za brutalną grę i niesportowe za- 
< howanic się na zawodach dnia 29.9.35 r. z 
Nad B ynicą; e) Wimsztala Bolesława z Sar- 
macji . Switaja Bogusława z Policyjnego, obu 
dyskwalifikacją po 2 t\godnie od 7.10 do 
21.10.55 r. za nie bezpieczną grę na zawodach 
Policyjny Tl — Sarmacja 11, dnia 6.10.35 r.; 
f) Kicińskiego Kazimierza z Z?glębia dyskwa 
lifikacją na 2 miesiące od 14.10 do 14..-.35 r. 
włącznie, za kopnięcie przeciwnika na za,wo- 
d-ich dnia 13.10.55 z Sarmacją II; g) Laza- 1 
ra Pawła z Czarnych dyskwalifikacją na 5 
miesiące, od 14.10 do 11.1.36 r. Muchę Kazi
mierza z Czarnych dyskwalifikacją na 5 mie
siące od 26.10.55 do 28.1.36 r. obu za pogróżki 
pod adresom sędziego na zawodach dinia
13.10.35 r. z TS Sosnowiec; h) Marcińca Ju- , 
Ijana i Gulińskiego Antoniego obu z Czar- 
nych dyskwalifikacją po 2 mieniące od 28.10 * 
do 28.12.35 r. włącznie, za kopnięcie przeciw
nika na zawodach 13.10.55 z TS Sosnowiec: 1 
i) Gocyka Tadeusza z TS J^ą.browa**. d^-.

^kwalifikacją na 2 miesiące od 28.10 do 
28.1235 r. włącznie, za kopnięcie przeciwnika 
na zawodach dnia 13.10.35 r. z Gwiazdą Bę
dzin; j) Balcera Marjana z TS Dąbrowa i 
Tucłusznaidera Chaima Ajzeika z Gwiazdy 
Będzin <*łra dyskwalifikacją po 1 tygodniu 
od 28.10 do 4.11.35 r. włącznie za nieeporto- 
we zachowanie się w czasie zawodów 13.10.35 
r. Gwiazda — Dąbrowa w Będzinie; k) Zapo
rowskiego Eugenjusza z KS Zw. strzeleckie
go Niwka dyskwalifikacją na 2 miesiące od 
14.10 do 14.12.35 r., za kppnięcie przeciwni
ka na zawodach dnia 15.10.35 r. z Strzeleckim 
KS Sosnowiec; 1) Szczypińskiego Antoniego 
KS Zw. Strzeleckiego Niwka dyskwalifikacją 
na 6 tygodni, od 28.10 do 9.12.35 za bru
talną grę i słowną obrazę sędziego na za
wodach dnia 15.10.35 r. z Strzeleckim KS 
Sosnowiec; ł) Juzaazka Marjana z KS Zw.

Stizeleckiągo Niwka dyskwalifikacją na 4 
tygodnie od 28.10 do 25.11.35 r. za ełowuą 
obrazę sędziego po zawodach dnia 13.10.55 r. 
z Strzeleckim KS Sosnowiec; m) Bartochę 
Aleksandra z Unji dyskwalifikacją na 1 ty
dzień od 28.10 do 441J5 r, za niebezpieczną 
grę na zawodach dnia 6.10.35 r. z CKS II; 
n) Geislera Artura z CKS-u dyskwalifikacją 
na 4 tygodnie, od 28.10 do 25.11.35 r., za nie
przyzwoite zachowanie aię w stostudiiku do 
publiczności i obrazę tejże w czaa.u zawo
dów dma 13.10,35 r. z Policyjnym w Sosnow
cu; o) Ombrzyńskiego Władysława z KSM 
Niwka, dyskwalifikacją na 3 tygodnie od 
28.10 do 18.1135 r„ za nieeportowe zachowa
nie aię i kr>tva.ę orzeczeń sędziego w czasie 
zawodów 6.10.35 r. z Czarnymi w Sosnowcu

7. Znosi się zawieszenie gracza Saltarakie- 
go Bolesława z TS Dąbrowa z dniem 19.10.35

opublikowane Komunikatem Wydaaahi Gier 
i Dyscypliny z pkt. 9e z dnia 14.1035 r,

8. Prostuje się myu-nie wydrukowane w Ko
munikacie WG. i D. nr. 27.35 Jsxpree Za 
głębia'* z dnia 21.10.35 r. gdzie w płot. 7 w 
wyznaczonych zawodach o mistrzostwo kla
sy A dnia 10.11,35 r. zamiast .farmacja — 
Policyjny** winno być JSarmncja — Brynica".

Będzin, diwa 28 października 1935 roku. 
Za Wydział Gier i Dyscypliny

Zarząd Podokręgu
Brcrts (—) WL Wolaka.

Sekretarz: (—) W. Bluszcz.
9. Prostuje eię mylnie obliczoną karę dy

skwalifikacji gracza. Adamskiego Henryka z 
KS Sotlvay opublikowaną Komunikatem 
WG. i D. 16 pkt. 8 h z dnia 17 sierpnia. 1935 
r. gdzie winno być zamiast od 17 j8 do 16.9 
termin dyskwalifikacji od 17.8 do 17.11.35 r.

Z boisk piłkarskich Zagłębia Dąbr.
Niespodziewana utrata punktów przez Unję i C.K.S.

Wczoraj grały wszystkie kluby o I Wyniki wczorajszych spotkań przed 
mistrzostwo kl. A. Wskutek niepogody | stawiają się następująco: 
zawody cieszyły się niewielką frek-‘ 
wencją widzów.

Wyniki wczorajszych zawodów 
można nazwać sensacyjnemi. Czoło
we kluby kl. A: CKS, Unja w spotka
niach na obcych terenach straciły po 
jednym punkcie. Unja w Dąbrowie 
w spotkaniu z Zagłębiem, CKS zaś w 
Będzinie w Spotkaniu z Zagłębianką.

Niespodzianką była również porai- 
ka Policyjnego KS poniesiona w Cze
ladzi.

Po wczorajszych rozgrywkach czołc 
tabeli nie uległo zmianie, zmiany za
szły natomiast u dołu.

Wczoraj grały wszystkie 
mistrzostwo kl. A. Wskutek ni

Tabela przedstawia się 
stępujące:

obecnie na-

Nazwa klnlra H. gier pkt. at, br.
C.KS. 7 13 28:12
Unja 7 11 24:6
ZaglębianŁa 7 ■9 17:14
Zagłębie 6 7 12:8
Brynica 7 14:22
Sarmacja 7 6 7:14
Solray 7 5 12:12
Płomień 7 4 14:20
Podicyjoy 6 3 8:13
flaikoach 5 2 *:16

ZAGŁĘBIE — UNJA 1:1 (1:1)
Zawody te rozegrane zostały na sta

djonie miejskim w Dąbrowie i zakoń- 
zyły się niespodziewanie wynikiem 

remisowym. Bramkę dla gospodarzy 
strzelił Banasik, dla Unji Nowak. 
C.KJS. — ZAGŁĘBIANKA 2:2 (1:1)
Również CKS stracił jeden punkt 

w Będzinie, remisując z Zagłębianką. 
która stawiła leaderom klasy A zacię
ty opór. Bramki dla Zagłębianki uzy
skał Depak, dla CKS Geisler i Dyrda. 
Przedmecz rezerw 2:1 dla Zagłębianki.
PŁOMIEŃ - HAKOACH 3:2 (1:2)
Płomień pokonał u siebie żydowski 

zespół z Będzina, uzyskując dwa cen
ne punkty i poprawiając dzięki temu 
swą pozycję w tabeli. Bramki dla 
Hakoachu strzelili Gutman i Rożen, 
dla Płomienia: Brzeski 2 i Tyoer. 
Przedmecz rezerw nie odbył się, spo
wodu niestawienia się drużyny Ha
koachu, wobec czego przyznany został 
walcover dla Płomienia

SARMACJA — SOLVAY 1:0 (0:0)
W Grodźcu Solvay uległ Sarmacji 

będzińskiej. Decydująca o zwycię-

RUCH NA CZELE
TABELI LIGOWEJ

Wczoraj odbyło się w kraju pięć 
potkań ligowych. Ruch dzięki odnie

sionemu zwycięstwu nad Garbarnią 
krakowską, przy jednoczesnej niespo
dziewanej porażce Pogoni, poniesio
nej przez nią w spotkaniu we Lwo
wie ze Śląskiem wysunął się na czoło 
tabeli. Pogoń zaś zepchnięta została 
na drugie mieisce.

Poza Polonią, która już dawno ska- 
-ana została na spadnięcie do ki. A, 
najpoważniej zagrożona jest spad
kiem Cracovia.

Wyniki wczorajszych spotkań przed 
■tawiają się następująco:

Ruch — Garbarnia 1:0 (0:0).
Śląsk — Pogoń 2:1 (0:0).
Leg ja — Warszawianka 1:2 (1:2).

Wisła — Polonia 8:1 (5:1).
Ł.K„S. — Cracovia 1:1 (0:0).
Tabela ligowa przedstawia się obec-

lie następująco:
Nazwa klułra fl. gier pttBlWt. st. br.
Ruch 18 24 35:24
Pogoń 16 25 48:25
Warta 16 22 44:27
Lsgja 18 18 32:53
Ł. K. S. 16 18 25:30
Śląsk 16 16 29:39
WariMwianka 17 17 27:31
Wisła 16 16 38:34
Garbarnia 17 16 27:26
Cracovia 18 14 30:32
Po-kmia 18 8 17^1

ZMIANA SKŁADU
lekkoatletycznej drużyny olimpijskiej

W piątek wieczorem odbyło &ie w * 
Warsz-awie zebramie Podlkiego Żw. 
Lekkoatletycznego, poświęcone całko
wicie przygotowaniom olimpijiskim.

Na zebraniio tem obszerne referaty 
złożyli trenerzy Cejzik (skoki i rzu
ty) i Petkiewicz (biegi), poezem od
była się dłuższa dyskusja.

Dokonano także zmiany układu 
drużyn’ 
no na c..— , 
trzymiuije cai 
masaże, łaźnie, kontrola trenerów, e- 
wen+ualuie dożywianie), a druga gru
pa poddam a będzie w razie możności 
.częściowej opiece.

Us-talony został nadto podział zawód 
ników między trenerów, oraz stwoizo

ty olimpijskiej, którą podzielo- 
dwie grupy. Pierwsza grupa o- 

łkowrtą opiekę (obozy, 
' :, kontrola trenerów, e-

no instytucję mężów zaufamia w po
szczególnych okręgach.

Skład drużyny olimpijskiej wyglą
da następująco: mężczyźni: Gancarz, 
Kucharski, Lokajski, Luckhaus, Mo- 
rończyk. No fi, Płamczyk, Sznajder; 
częściowa opieka — Binakowski, Ku- 
sociński, Maszewski, Siedlecki, Tilg- 
ner. Nadto zawieszono jako członka 
drużyny, aż do odwołania (t. j. do 
momentu poprawienia formy) za
wodnika Hel jasza. Drożyna kobieca: 
Walasienńczómna, Wajsównat, Kwaś
niewska; częściowa opieka — Cejzi- 
kowa, Fi-eiwaldówna.

Z drużyny usunięto zaiicim Ko6trzew- 
skiego i Soldana, a kilku zawodni
ków przeniesiono z pierwszej grupy 

.do druigioj

i stwie bramka padia w drugiej poło
wie gry.
BRYNICA - POLICYJNY M (lsO)

Wizyta Policyjnego w Czeladzi za* 
. kończyła się jego porażką, pomimo że 
i Brynica wystąpiła nez Krupińskiego I 

i Kona. Bramki strzelili Lewandow
ski i Mydłowiecki.

O MISTRZOSTWO KI . & ” 
KSM Niwka — Placówka 3:2 (l:f) 
Zawody rozegrane w Niwce KSM 

dzięki wygraniu wczorajszego spotka
nia uzyskało tytuł mistrza w swej 
gruipie.

Czarni — Zew 5:1.
RKS Orlęta—STS Dąbrowa 0:2 RhO’
Zawody rozegrane na stadjonie 

miejskim w Dąbrowie z&końezyly się 
zwycięstwem Dąbrowy.

O MISTRZOSTWO KL. C
Tur — Zw. Strzelecki Niwka 0:3 (0:0

Zawody powyższe o mistrzostwo kj 
C rozegrano w Ząbkowicach.

Strzelecki KS Sosnowiec — Zew II 
(Niemce) 3:1 (3:0)

Zawody rózeg:ane na Niemcach za 
kończyły się zasłużonem zwycięstwen 
Strzeleckiego KS. Bramki dla zwycięz 
ców uzyskali: Czechowski, Szkop i 
Czubata; dla Zewu prawy łącznik.

Pol. K. S. — Unja 10:2
ZAWODY BOKSERSKIE 

W SOSNOWCU
Wczoraj odbyły się w sali K. P. W. 

w Son owe u eliminacyjne zawody 
bokerskie Pol. K. S, — Unja, celem 
wyłonienia reprezentacji przeciwko 
krakowskiej „Wiśle" hib „Wawelów"' 
do zawodów, które mają odbyć się 
dn. 3 listopada rb.

Spotkanie wczorajsze zakończyło 
się zwycięstwem Pol. K. S. w stosun
ku 10:2.

Wyniki poszczególnych walk były 
następujące:: w. musza: Rędzich (P) 
— Otenberger (U), wygrał na punkty 
Otenberger, w. piórkowa: Welgrin (P) 
wygrał na punkty z Misztalem (U); 
w. lelkka: Domański (P) pokonał na 
punkty Brauzego (U); w. półśrednia: 
Banach II (P) pokonał w II rundzie 
przez K. O. K ailkusińskiego (U); w. 
średnia: Banach I (P) wygrał z Ob- 
stem (U) przez K. O. w II rundzie; 
w w. półciężkiej Wy iadlomski (P) po
konał na punkty Chudzika (U).

Sędziował p. Rizuman z Katowic.

Dąb—Czarni 6:1 (3:0)
O WEJŚCIE DO LIGI

Wczoraj* odbył się w Katowicach 
mecz o wejście do Ligi między Dę
bem katowickim a Czarnymi ze 
Lwowa.

Mecz zakończył się Wysokiem zwy
cięstwem gospodarzy ’ w‘stosunku 6:1 
(3:0).

Stan tabeli 
następująco: 
Nazwa klubu 
Dąb 
Podgórze 
Czaru i

Jak widać s

przedstawia się obecnie

«ier
2
2
3

powyższego .ajwiększa

st. pkt.
4:0
22.
2:4

st. br
8:2
5:5
4f

szanse na wejście do Lis ma obecnie
. .katowtokiDab
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ZUCHWAŁE NAPADY
MŁODEGO BANDYTY Z GRODZCA

Ogromne poruszenie w Grodźcu, 
Wywołała wiadomość o dokonaniu 
rzeeh zuchwałych napadów przez jed- 

fteSo bandytę.
Otóż w ubiegły czwartek około 

^°dz. 10 wiecz do sklepu Kenera ITer- 
Sza przy ul. Narutowicza 60 w Grodź- 
^u- wszedł jakiś młody o6obnik, żąda- 

5 papierosów.
Kiedy kupiec wręczył osobnikowi 

Papierosy, ten nagle wyjął spod ma- 
‘.yiiarki siekierkę i, steroryzowawszy 
Jvla'ciciela sklepu, zrabował z szu- 
Budki 4 zł. poczem zbiegł.

Po dokonaniu rabunku bandyta u- 
się do Będzina, gdzie około godz. 

10.50 wiecz. wszedł do budki Jana Ko- 
^rby przy ul. Gzichowskiej 92 i za- 
'-^dał bułki z wędliną.

Po spożyciu bułki bandyta wyszedł 
wkrótce jednak wrócił powtórnie i. 
Wyciągnąwszy spod marynarki siekier
kę, zażądał wydania pieniędzy. SL- 
{^ryzowany staruszek Kocerba wydał 
bi-ndycie całą zawartość portfelu, w 
kwocie 60 zł. co widocznie go nie za
dowoliło, gdyż wszedł za kontuar i za
brał jeszcze z szufladki 60 gr. poczem 
obiegł, zagroziwszy uprzednio przera
żonemu Kocerbie, aby o napadzie nie 
Meldował policji.

Następnego dnia, t.j. w piątek, o 
£odz. 2.30 poipoł. ten sam bandyta na- 
pfidł na powracającego z Łagiszy do 
^rodźca Berkowicza Zyskinda. za
mieszkałego przy ul. Narutowicza 60 

Grodźcu i znów pod groźbą siekier 
ki zrabował mu 4 zł., poczem zbiegł 
do pobliskiego lasu.

Program radjowy

Tegoż dnia, około godz. 5 popoł. 
bandyta wszedł do. biura administra
cji majątku Grodziec, gdzie sterory- 
zowany siekierką administrator mająt
ku p. Spatowski Stanisław wydał ban
dycie 300 zł. Po schowaniu pieniędzy 
w kieszeni, bandyta szybko się od
dali1!.

Zawiadomiona o zuchwałych napa
dach policja zarządziła pościg i w 
sobotę bandytę ujęła w Będzinie, 
gdzie ukrywał się w mieszkaniu mał
żonków Pawła i Zofji Bonarskicb 
przy ul. Małachowskiego 7, gdzie Bo- 
narski jest dozorcą domu. Bandytą o- 
kazał się 21-letni Omyłiński Włady
sław, robotnik, zamieszkały przy ul. 
Lagiskiej 1 w Grodźcu.
Frzy bandycie znaleziono tylko 58 zł 

Resztę pieniędzy roztrwonił lub prze
pił z Bonarskimi.

Bandyta przyznał się do wszystkich 
rabunków. Siekierkę, którą po doko

I«unw iififla [firjslGss Krfila 
w Zagłębiu

Wczorajsze obchody ku czci Chry
stusa Króla, na terenie Zagłębia mia
ły charakter niezwykle podniosły i 
imponujący. Kto wczoraj widział te 
olbrzymie rzesze ludności, które mimo 
dokuczliwego chłodu i deszczu bralv 
udział w nabożeństwach i pochodach 
religijnych, manifestujący publicznie 
we przywiązanie do wiary swych oj

ców i kościoła katolickie >, ten naocz
nie sie przekonał, czem jest dla naro. 
du polskiego kościół katolicki i jak 
głębokie jest doń przywiązanie.

W godzinach przedpołudniowych w: 
wszystkich świątyniach odbyły się u- 
rocyste nabożeństwa, a no nieszno-

KRONIKA
■ . A • • C? •

KALENDARZYK

28 Dziś Szymona
«/* * Jutro Narcyza

J!DiMzia»eH
Wschód słońca 6 m. 25.
Zachód w 16 m. 29.

TRIO BEETHOYENA OP. 9 NR. 1
Jedno z najpiękniejszych dzieł muzyki ka- 

m^raLnaj usłyszą radjosłuehacze w audycji 
'Jadanej ze Lwowa dn. 29 b.m. o godz. 19.00: 
.{/jo smyczkowe op. 9 nr. 1, Beethorena. — 
fria Beethovena należą zarówno pod wzglę- 
,(*m formy jak i treści, do .najważniejszych 

<l/!eł li te i a bu ry kameralnej. Wykonawcami 
"jjdycji wtorkowej będą: J. Rak Łoibarzew- 
^ki j Schimar.

JÓZEF SCHMIDT NA PŁYTACH
Puibliczność radjowa w dn. 29 bm. o godiz 

*^•45 będzie mogła usłyszeć ulubieńca tenora 
>ćzefa Schmidta, którego miała okazję nie- 
u,ąwno podziwiać w transmisji opery Belld- 
?Je€o z Wiednia. Będzie to audycja z płyt. 
” programie arje z oper: Donizettiego, Mo- 
<a'ta i Verdiego.

OLGA KAMIEŃSKA ŚPIEWA PIOSENKI
. Wszyscy bez wątpienia chętnie posłuchają 
^letnej pieśniarki Olgi Kamieńskiej, która 
■”3^ tą pi jako solistka koncertu muzyki lek- 

dn. 29 bm. o godiz. 21.45. A kompan juie 
J* Wysław Szpi-lmaji. Harmonijne tło dla 
1^‘O’ene.k artystki tworzyć będzie orkiestra 

olsikiego Rad ja pod dyr. Zdzisława Górzyń- 
I ^ego, lotóra przygotowała w programie me- 
i?dyjne i nastrojowe utwory o charakterze 
Jz-jszynn.
Poniedziałek 2s października 1935 r. 

*•30 Audycja poranna. 8.00 Audycja, dila 
^kół. tt.57 Sygnał czasu, hejnał. 12.15 Au- 

dda szkół: ,,Dzień oszczędności'4 — 
^‘gadamka — wygł. Tadeusz Walaszek. 12.35

• c. koncertu południowego w wyk. Małej 
^‘kiestry P. R. pod dyr. Zdzisława Górzyń- 
. lego. 13.25 Chwilka dla kobiet. 13.30 Mu- 
DKa lekka j taneczna (płyty). 15.15 Wiado- 
_1<3ści o eksporcie polskim. 15.20 Wiadomśca 
■^ęłdowe. 15.22 Chwilka społeczna 15.30 Mu- 

z płyt. 16.00 „Oblicze sportu4* — poga
danka — wygi. Leon Tetzlaff. 16.15 Koncert 

Ha klonowego Haliny Balińskiej. 16.45
•• n ywiad“ — skecz H. Wisłockiej. 17,00 

■•00 „Fantazja u dzieci*4 — pogadanka — 
"Ą'Sł. Zofja Charszewska. 17.15Minuta poe- 
-J’ :: Wiersze Aleksandra Jan ta - Połczyń- 
\j J7-20 Koncert solistów. Wykonawcy:
■ \aria Czek oto weka — śpiew i Paulina Szipo-r 
■?^wna — fortepian. 17.50 „Jesienne nastro
je — pogadanka — wygł. Włodzimierz Kor- 
^;k. 18.00 Konceit brkiestry 73 p.o pod dyr.

■ Kazimierza Kana-sia. 1S.3O „Dziady*4 — 
Ja'ko misterjum narodowe’* (z okazji premje-

' -Dziadów" — Mickiewicza w Teatrze Pol- 
'Kim w Katowicach) — szkic literacki wygł.

r- Leopold Pobóg-Kielanowis.ki. 18.45 Kon- 
ert reklamowy. 19.00 Skrzynka ogólna (inż. 

'^nisław Nitsch). 1920 Przegląd p:asy. 19.35 
i iadomoścl sportowe. 19.50 Pogadanka a- 
, tualna. 20.00 Audycja muzyczna. „W muzy- 
a'nym domu44. 20.55 „Obrazki z Polski 

I ^Dółczesnei". 21.00 „Wesele na Podolu" — 
' •dowa audycją słowno-muzyczna w opra- 
dwaniu Stefana śnieżka, 21.30 Wieczór li- 
£r*cki poświęcony Marji Konopnickiej, 22.00 

lłlSert symfoniczny w wykon, orkiestry 
Henryka Pen/sisa. 23.00 

3«domości meteorologiczne dla komuni- 
‘^Ji lotniczej. 23.05 O.kiestra Renarda Ro- 
-"Ha gra do tańca (płyty).

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Bengal£‘".

PAILACE: Pieśniarka ulicj.
Dden: Ostatnia serenada.
MOMUS: Młody las.

OLKUSZ
„ORZEŁ44 — ^Pieśń Kozaka’4 z Jose Moicą. 

------xx- —
X NA TLE PORACHUNKÓW OSOBI
STYCH. Na uil. Siemońskiej w Bę- 
dssunis — poimięcbzy Sawińskim Stefaaiem, 
rolnik i eon z SiemOmi, a Bogusławem Ja. 
nasem, hanidllaizem węgflia, zamiesizlka- 
iym przy ul. Oktizei 42 w Będzinie, wy 
niikła na tlę porachumikóiw osobistych 
gwaftowina kłótnia, podczas której Sa- 
piński pchnął nożem Janasa w pachwinę, 
zad-ając mu ciężkie uszkodzenie. Zaiwia- 
domioma policja przewiozła Janasa w 
statnie ciężkim do szpitala w Będ^nie, 
a Sapiński został aire^ztowainy.

„OPTOFOT*
Sosnowiec 3 Maja 11 Tel. 9-94 
największy wybór Radjoodbiorników 

na raty i za 6®/0 pożyczkę Narodową

X NOWI POLICJANCI PRZEZ 7 LAT 
MUSZĄ BYĆ KAWALERAMI Komen
dant główny P. P. wydał zarządzenie, 
że pnzy przyjmowaniu do służby policyj
nej nowych funkcjona:jufizów zwracano 
im uwagę na zmianę przepisów o zawie
raniu zwiążków małżeńskich przez poli- 
ojaaitóiw. Nowi policjanci przestrzegani 
być mają, iż w ciągu 7 lał służby obo
wiązywać ich będzie zakaz wstępowania 
w zw łaziki małżeńskie.

naniu ostatniego rabunku w biurze 
administracji majątku Grodziec po
rzucił w ogrodzie tegoż majątku, po- 
ih ja odnalazła.

Zarówno zuchwałej bandytę, jak i 
Bojarskich, którzy go ukrywali przed 
policją, aresztowano.

Jak się okazuje, Omyłiński ma już 
bogatą przeszłość, gdyż od dłuższego 
już czasu wymuszał on od mieszkań
ców Grodźca datki, grożąc wrazie o- 
poru zabiciem. Pozatem obrabował 
nawet własną matkę, za co skazany był 
na pół roku więzienia.

Nasuwa się podejrzenie, iż jest to 
osobnik zupełnie zwyrodniały, lub też 
chory umysłowo i dlatego też zostanie 
prawdopodobnie oddany pod obserwa 
je lekarską. *.
Zuchwale napady wywołały także 

poruszenie w Grodźcu, iż z nastaniem 
zmroku ludzie bali się wychodzić z 
mieszkań.

rach wyruszyły z kościołów pochody 
religijne, z udziałem wielotysięcznych 
•zesz wiernych.

Domy katolickie były udekorowane 
flagami narodowemi i papieskiemi, a 
>kna i wystawy pięknie udekorowane 
>brazami i kwiatami.

W godzinach wieczorowych w po
szczególnych miejscowościach odbyły 
się uroczyste akademje, na których po 
wygłoszeniu stosownych referatów, na- 
tąpiła część koncertowa.
Wszystkie akademje cechował na- 

trój podniosły i pełen religijnego u- 
czucia.

Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś, dnia 28 października o godzinie ?.30 

przedstawienie dla zesootów robotniczych, 
docikonala komedja J. Devala autora słynne
go „Stefka**  p.t. „Towariszcz4*.  Bilety w cenie 
od 15 gr. do 5Ó gr.

Jutro, dnia 29 października o godzinie 8.30 
Teatr Miejski z Sosnowca gra w Dąbrowie 
w »ali resursy przebojową komedję mu
zyczną pt.: „Muzyka na ulicy".

‘ x.x-----
X SŁUŻBA WOJSKOWA O POSTĘPO
WANIU KARNEM. Min. sprawiedliwości 
wydał okólnik w sprawie o>bowiąaku 
zawiadamiam i a właściwych władz wojsko 
wych o postępowamiu karmem przeciw
ko osobom, podlegającym obowiązkowi 
służby wojsk owej. W okólniku tym 
mittis-ter sprawiedliwości przypomina, że 
obowiązujące przepisy ustalają m. in. o- 
bowiązek dostarczenia władzy wojskowej 
Szczegółowych danych dotyczących oso
by, przeciwko której toczy się postępo
wanie karne. Z uwagi na postanowienia 
ustawy o powszechnym obow ązku woj
skowym, leży w interesie władz wojsko
wych, aby szystkie te damę były możli
wie wyczerpałjące i ścisłe. W związku z 
tem minister spcaiwiedliwrości polecił, aby 
w postępowaniu przeciw mężczyznom od 
18 do 60 roku życia jeszcze w toku 
wstępnych dochodzeń lufo śledztwa, 
względnie, gdyby fo przeoczono, w toku 
rozprawy głównej ustalono stosunek os
karżonego do służby wojskowej na pod- 
s ta w ie odpow i ed n ich d ok umen tów.
X DAWNE LEGITYMACJE KOLEJO 
WE SZKOLNE WAŻNE DO 15 STYCZ
NIA 1936 ROKU. Jak wiadomo 
1 września br. wpro-wadzono na kolejach 
nowy -wzór legitymacyj szkolnych, upo
ważniających do zniżsk. Pierwotnie 1 
listopada hr. mnjał termin używania do
tychczasowych, L j. starych legrtynja- 
cyj i zaświadczeń, ale ponieważ nie wszy 
stkie szkoły zaopatrzyły się w nowe ty
py legi tym a'cyj, przedłużono ważność 
da-winych J^gitymacyj do 15 stycznia 
1936 t

„Dzień Oszczędności**
W dniu 30 ban. obchodzony będzie 

uaoazyście na terenie całego Państwa 
„Dzień Oszczędności". Centralny komi
tet oszczędnościowy Rzeczypospolitej 
Pofekięj ustalił w związku z tem nastę
pujący program obchodu:

O godzinie 18 odbędzie się audycja 
radjowa, transmitowana na wszystkie 
rozgłośnie polskie, podczas której wy
głosi przemówienie prezes centralnego 
kom. oszczędnościowego p. dr. H. Gru
ber. Następnie będzie odśpiewana pol
ska pieśń o oszczędności.

W ciągu dnia odbędą eię na tetenie 
szkół specjalne akademje oszczędno
ściowe. Na terenie całej Rzeczypospolitej 
Polskiej zostanie rozlepiona odezwa do 
obywateli. Wszystkie instytucje oszczęd
nościowe i bankowe przyozdobią swe lo
kale fłagami państwowemi, zielenią i 
kwiatami.

-------XX------ -

Roboty zabronione
MŁODOC1AM M DO LAT 18

W Dzienniku Ustaw ogłoszono w 90- 
botę rozporządzenie ministra op. społ. 
o przepisach sanitarnych dla zakładów 
fryzjerskich i golarskich.

Ustawa wchodzi w życie w 7 dni 
po ogłoszeniu.

Drugie bardzo ważne rozporządze
nie, to rozporządzenie ministra opie
ki społecznej o robotach wzbronio
nych młodocianym i kobietom. Roz
porządzenie to przynosi sipis robót, ja
kich nie wolno wykonywać kobietom 

młodocianym, i. j. chłopcom i dziew
czętom w wieku do 18 lat. , 1U_ 7

------ xx------
X NOWA PLACÓWKA CHRZEŚCIJAN 
SK A W STRZEMIESZYCACH. W ufo. ty
godniu otwarta została w Strzemieszy
cach chrześcijańska placówka handlo
wa, a mianowicie filja „Magaizyn ga*  
lamferyjnego Jan Misiórski44 w Będzinie 
Znana ze swej solidności firma zdobędzie 
nąpewno zaufanie wśród tamtejszego 
społeczeństwa i cieszyć się będzie po- 
pairciem.

— To śmieszne, że wybrałem się do Afry
ki, aby pozbyć się kłopotów...

— Psiakrew! Po co ja ten węzeł zrobiłem!
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Sępy zamiast samolotów
Żołnierze - myśliwi

Według wiadomości, otrzymanych 
przez dzienniki angielskie z Addis 
Abeby, abisyńskie działa przeciwlot
nicze zastrzeliły szybujące wysoko 
dwa sępy, biorąc je za samoloty wło
skie.

Podczas jednak wielkiej wojny - 
dodaej „Manchester Guardian“ do tej 
wiadomości — zdarzało się często, że 
żołnierze, leżący w okopach, obrzy
dziwszy już sobie otrzymywani! woło
winę w konserwach, zestrzeliwali u- 
myślnie przelatujące nad okopami pta 
ki dla urozmaicenia sobie pożywie
nia. W ten sposób padło od kul kara
binowych piechoty niemało gęsi prze
lotnych tak na froncie zachodnim, jak

i salo.nickim.
Jeden zaś z oddziałów kawalerji an

gielskiej, spostrzegłszy w polu stado 
kuropatw, pognał za niemi i dopóty 
pędził przed sobą, dopóki zmęczone 
ptaki nie były już w stanie wzbić sic 

I w powietrze i w ten sposób upolował 
i bez strzału całe stadko.

Zg odniali żołnierze znaleźli też 
sposób łowienia ryb bez wędki i sieci. 
Oto. jeżeli posiadali ..ananasy1', jak 
nazywali granaty ręczne, to. gdy nada 
rżała się sposobność, rzucali je do 
rzeki lub jeziora, a ogłuszone wybu
chami granatów ryby wyławiali rę
koma.

moi w nim ugotować tałj obiad.

4 POKOJE 
z kuchnią, spiżarnią, 
nowoczesny komfort, 
I piętro do wynaję
cia w Sosnowcu. Wia
domość w Administra
cji. 7226

KINO

Dziś

„BENGALI”
Film, który każdy obywatel widzieć powinien, bo od wielo lat kinemato

grafia nie stworzyła takiego arcydzieła.
W rolach głównych: Gary Cooper, Franchot Tonę* Ry
szard Cromwell i Kathleen Burkę. Reż. Henry Hathowey.

W nadprogramie: „Rzeczpospolita młodości44

Początek seansu o godz. 5.30 ppoł.

KINO

EDEK
DZIŚ: Największy romans muzyczny pełep przecudnych

melodji Schubertowskich

Ostatnia Serenada
z piękną, wvi vorną „Pat" Pater.on
i czarującym NILSEM ASTHEREM

Nadprogram: Tygodniki Pata.

KINO 
„Paiace” 

w Sosnowcu nl. 
Warszawska 2.

Dziś!

Pieśniarka ulicy 
(IRELA)

Wspaniały dramat życiowy

W roli gł. słynny tragik FRITZ A.ORTNER 
i znakomita śpiewaczka E V E L Y N L A Y E

Od poniedziałku dn. 28.X. bj. i dni następne 
Najlepszy film polskiej produkcji p. t.

„MŁODY LAS”
W roli gł. Marja Bogda, Brodai.z, Samborski, Junoasa 

Stępowski, Znicz, Walter, Cybulski i inni.

Nadprogram: Piękna komedja w kolorach._______

Bilety w dnie powszednie od 23 gr., w świąteczne od 40 gr.
Początek od godz. 4 p. p.

DROBNE OGŁOSZENIA
LOKALE PLACE

przy Bandu rskiego i 
Królewskiej do sprze 
dainia oraz 3 i 4-ry po 
koję z wygodami do 
wynajęcia. Wiado
mość Moniuszki 2a.

ZGUBIONE 
DOKUMENTY

DOWÓD 
osobisty kolejowy — 
zgubił Mieczysław Blo 
cher. 7550

Auto iiOtbiltiistóa: — Czy panie idą do Sos
nowca?
- Tak.
— A może panie autem po jadą?

•— Chętnie.
To dobrze; W następnej -wsi jest tak

sówka...

KUPNO 
i SPRZEDAŻ

LAMPKI 
NA GROBY 

w różnych kolorach 
poleca P. Kołton " 
Hale Rozwoju, Sosnc- 
wiec, Modrzejewska 

Nr, 30. 7'^

SMOKING 
na jedwabiu okazy J' 
nie do sprzedania. *" 
Oglądać można w J3 
łonie krawtieokim 1 
Waligórskiego. Sosu0' 
wiec. Cicha 5. Przy 
Stanek tramw. Orla-' 
Dzika.____________755

Lampki na groby 
żelatynowe - szklane 

Palniki i Znicze „P^ 
lo“ świece

„SIŁA”
Sosnowiec Hale Roz‘ 
woju. Nalewanie lam; 
pek grobowych. Hurt 
— Detal! 7471

LUDWIK W O H L

LAWA
Powieść współczesna.

84 --------
Dziecko!... I wówczas pewien osobnik szepnął, ko
mu trzeba, na ucho: ..okłamał was, wiem... że był 
/zagranicą... wprawdzie niechętnie to mówię, bo 
byłem z nim w bliskich stosunkach, ale dla dobra 
sprawy**... Tym osobnikiem był Ettore Ormelia. — 
Znów zatrzymała się. — Wtedy udawał przyja
ciela małego Cagliani — ciągnęła po krótkiej 
przerwie — starszego, bard-zo wyrozumiałego i je
szcze więcej życzliwego przyjaciela. Powiedział 
małemu Cagliani, że ze sztabu wykradli bardzo 
ważne papiery i żepodeijirzetnie .'paida właśnie na 
niego. Chłopak obciął natychmiast zameldować 
się u swoich władz — przecież nie zawinił, praw
da? Ale Ettore powiedział: „Nikt ci nie uwierzy. 
SI łamałeś, żeś byłw kinie, a o<ni wiedzą, że by
łeś zagranicą. Teraz pozostaije jedno: musisz wiać 
z kwju. póki się wszytko nie wyjaśni. Jeśli zgło
sisz 6ię teraz, to mogą ciebie postawić pod ścianę. 
Ml tu duże stosunki i później, jak się wszystko 
uspokoi, zatuszuję sprawę**... I biedny chłopak 
uwierzył mu. Był zanadto zdenerwowany, by 

mógł się zastanowić. Tym razem naprawdę uCtekł 
zagranicę. W ten sposób powstała i zdrada stanu, 
i dezercja... Ettore dopiął swego. A ja cały czas 
na\ et nie domyślałam 6ię, że poprostu chciał usu
nąć z drogi młodego Cag-liani, aby się ożenić z je
go siostrą... bo chłopak był przeciwny temu i, 
ZGL je się, to on podburzył ojca... A najpodlejsze 
je®: to, że mnie użył do tego szubrawstwa, mnie. 
Tuti....

Znów napadł ją kaszel, od którego skręciła się 
pod kołdrą.

— Tak — podjęła, ciężko oddychając — teraz 
pe.iDi wie wszystko, niechże parni nie wypuści go 
z rak... Boże, gdybym mogła choć na dwie godzi
ny wstać z tego przeklętego łóżka!... Już jaibyir 
się postarała, żeby przymknęli ptaszka! Wtedy 
jak pojechałam do starego, byłam bardzo ostroż
na... my si ałam o swojej skórze... łatwo mogił i mnie 
nakryć, bo... ziresztą to jest obojętne... Błagam pa
nią, niech patni zdemaskuje tego łajdaka... i pom
ści swego chłopca... Ja już...

Jej glos przeszedł stopniowo w bezdźwięczne 
mamrotanie, którego nie można było zrozumieć.

Grubo obandażowane ręce błądziły po kołdiz" 
jak bezkształtne, a żywe stworzenia.

— Oo... oeh! — stęknęła Colette d‘Arcic.
Osunęła 6ię bezwładnie i znieruchomiała.
Siostra podbiegła do łóżka i pokręciła głową.

— Pani nie powinna była rozmawiać tak dłu
go — rzckła ;urowo.

Z wyrzutem spojrzała na przybyłą, która 
wstała, bez słowa pożegnała się i wyszła ciężkim 
krokiem, powłóczą/ nogami jak bardzo stara, ko
bieta.

* * W • V - X

Eiiore Ormelia zerwał się z miejsca, gdy pan
na Obranow ka weszła do hallu hotelowego.

— Już godzinę czekam na ciebie, cara/ — za
woła! z wyrzutem. — Ale jak ty wyglądasz, Nat- 
ti’... Na miłość Boską, niedobrze ci?

Na tal ja spojrzała wokół.
W hallu było dużo osób, z 6ali jadalnej dola* 

ty wał brzęk talerzy.
— Gdzie moglibyśmy pomówić? — zapytała 

półgłosem.
Od razu zrozumiał, że coś zaszło.
— Tu nie można. Chodź...
Znalazł spokojny kąt w palarni.
Łagodne światło, przyćmione gę;nemi firan- 

i .iini.
Grube dywany.
Fotele klubowe.
— Co się stało? — zapytał spokojnie.
Z początku nie mogła się zdobyć na głos.

(D. c. n.)

J
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Wiersz milimetrowy jednotomowy: na l-ej stronie, względnie przed tekstem 66 gr.; 
w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz." 
Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm., za tekstem 35 mm.; w niedziele g 
i święta 25*/» drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzega- £ 
nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada. Za

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdem kosztują:

30 drobnych ogł. 20 zł.
20 drobnych ogL 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 bL
5 drobnych ogł. 44)0 zł.

każd y wy raz dodatków y do:; '"■'•ji po 5 gRękopisów redakcja nie zwraca.
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